REQUERIMENTO Nº         DE          - CTCIVIL

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos art. 58 §2º, II, da Constituição Federal e do art.

93, II, do Regimento Interno do Senado Federal, o aditamento do Plano de Trabalho

referente à Comissão Temporária para examinar o Projeto de Lei nº 4,de 2025

(CTCIVIL), que dispõe sobre a atualização do Código Civil (Lei nº 10.406,de 10 de

janeiro de 2002), a fim de incluir convidada na audiência pública a ser realizada em

05/02/2026, nos debates sobre a Responsabilidade Civil. Proponho para a audiência

a presença da Professora TULA WESENDONK, Vice-diretora da Faculdade de Direito

da Universidade Federal do Rio Grande do Sul - UFRGS.

Sala da Comissão, 16 de dezembro de 2025.

Senador Efraim Filho
(UNIÃO - PB)

S
F

/
2

5
5

7
1

.
8

8
1

0
6

-
1

1

(
L

e
x
E

d
it
*
)

00058/2025
REQ